
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования 

центр детского технического творчества 

«Юный техник» 

муниципального образования город Краснодар 
юр. адрес: Сормовская ул., № 114 а, г. Краснодар, 350080, тел./факс (861) 232-68-24   e-mail: ut@kubannet.ru 

 

ПРИКАЗ 

от 26.08.2024 г.        № 54/01-12 

 

О недопущении денежных сборов  

с родителей (законных представителей) обучающихся  

в МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник» 

 

В целях контроля по предупреждению незаконного привлечению денежных 

средств (пожертвований) физических (или) юридических лиц, ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Взимание денежных средств для обеспечения образовательного процесса и 

нужд учреждения недопустимо.  

 

2. Тукан О.В., заместителю директора, ответственному за организацию по 

предупреждению и профилактике коррупции осуществлять постоянный контроль за 

соблюдением требований законодательства по противодействию коррупции.  

 

3. Овчаренко Н.Н., заместителю директора усилить разъяснительную работу 

с родителями (законными представителями) обучающихся о запрете сбора 

наличных денежных средств.  

 

4. Скворцовой Н.П., делопроизводителю довести до сведения работников 

МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник» информацию о запрете сбора наличных денежных 

средств.  

 

5. Сотрудникам МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник» не допускать сбор 

наличных денежных средств.  

 

6. Угай К.В., педагогу-организатору своевременно размещать информацию 

на сайте, стендах МБОУ ДО ЦДТТ «Юный техник».  

 

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                       Э.А. Ароянц  

 

 

 


	муниципального образования город Краснодар
	юр. адрес: Сормовская ул., № 114 а, г. Краснодар, 350080, тел./факс (861) 232-68-24   e-mail: ut@kubannet.ru
	ПРИКАЗ
	от 26.08.2024 г.        № 54/01-12


		2024-08-26T10:05:02+0300
	Ароянц Эдуард Акопович




